
О внесении изменений в Положение об установлении системы оплаты труда ра-

ботников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бух-

галтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении кото-

рых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент организаци-

онно-контрольной работы мэрии города Новосибирска, утвержденное постанов-

лением мэрии города Новосибирска от 09.12.2019 № 4440 

 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями мэрии города 

Новосибирска от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении системы оп-

латы труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров и определении предельного уровня соотношений среднеме-

сячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений го-

рода Новосибирска», от 13.10.2020 № 3085 «Об увеличении фондов оплаты труда 

работников бюджетного сектора экономики города Новосибирска, на которых не 

распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 

01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации го-

сударственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников, 

условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров му-

ниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении которых функции 

и полномочия учредителя осуществляет департамент организационно-

контрольной работы мэрии города Новосибирска, утвержденное постановлением 

мэрии города Новосибирска от 09.12.2019 № 4440, следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 4.4 цифры «210» заменить цифрами «220». 

1.2. В таблице приложения 3: 

1.2.1. В графе 4 строк 4, 4.1 цифры «40» заменить цифрами «50». 

1.2.2. В графе 4 строк 5, 5.1 цифры «31» заменить цифрами «35». 

1.2.3. Строку «Итого:» изложить в следующей редакции: 

 

Итого:  335 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     06.11.2020  №          3453  

 



 
2 

 

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.10.2020. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


